
Børnehuset Villekulla i ø-gadekvarteret søger en
pædagog

Børnehuset Villekulla i midtbyen søger fra 1. juni 2026 eller snarest derefter en pædagog.  Vi
venter også gerne på den rigtige.
Du ansættes primært til vuggestuen; dog er det vigtigt, at du kan se dig selv dig selv arbejde i et 0-
6 års-perspektiv, hvor samarbejde på tværs og at være et helt hus er en vigtig værdi for os.  
Stillingen er som udgangspunkt 37 timer/uge - eller efter aftale. 
Vi søger en engageret og faglig kompetent pædagog, som kan tage ansvar for hverdagen med
børnene – i tæt samarbejde med dine kolleger. 
 
Om os 
Villekulla ligger i et skønt gammelt hus med en stor og dejlig legeplads midt i ø-gadekvarteret i
Aarhus. Vi er en integreret institution med 32 børnehavebørn og 14 vuggestuebørn. 
Vi er så heldige at være et lille hus, så personalet på tværs af huset arbejder tæt sammen i det
daglige. 
Vi har alle forskellige kompetencer og ser forskellighed som en ressource og ønsker at spille
hinanden gode. 
I hele dagtilbuddet arbejder vi aktuelt med at implementere NPRP (neuropsykologisk relationel
pædagogik), hvor legens betydning er central i vores praksis, som en understøttende del af
‘Dagtilbud for alle’.  
Alle afdelinger har derfor den pædagogiske leder og fagligt fyrtårn på uddannelsen til ”legekaptajn”
v. Tea Thyrre. Det er vigtigt, at du har lyst til at arbejde med refleksive såvel som praksisprocesser,
hvor du er med til at opbygge en kultur omkring et mentaliserende afsæt. 
Om dig som pædagog og kollega 

Du formår at skabe gode læringsmiljøer og deltagelsesmuligheder for børnene - og har altid

fokus på kerneopgaven og barnets perspektiv 

●

Du kan lide at lege, og forstår vigtigheden af voksen indlevelse og deltagelse i børns leg. ●

Du er fagligt velfunderet og kan begrunde dine beslutninger ud fra et pædagogisk ståsted, og

har lyst til at reflektere og udvikle husets pædagogik 

●

Du arbejder ud fra, at det er de voksne, der har ansvaret for børnenes trivsel og udvikling ●

Du medvirker aktivt til at planlægge, gennemføre, evaluere og dokumentere de pædagogiske

forløb 

●

Du kan udarbejde handleplaner for pædagogisk praksis, følge op på dem og evaluere

indsatsen 

●

Du er udadvendt og god til at kommunikere med forældre – også når det er svært ●

Du kan og vil sætte dit eget præg på den pædagogiske praksis ●

Du viser arbejdsglæde og motivation, så det smitter af på børnenes trivsel og er med til at

styrke det gode arbejdsmiljø 

●

Du ønsker at give og modtage sparring af kolleger og leder, så vi i fællesskab sikrer god

kvalitet 

●

Derfor skal du vælge os 
Du vil møde et miljø, hvor vi lægger vægt på at skabe læringsmiljøer med børnefællesskabet i
fokus. Alle børn skal trives og udvikles i nærende og forskellige fællesskaber.  
Vi strukturerer og tilrettelægger hverdagen med øje for små grupper, for netop at kunne tilgodese
alle børns deltagelsesmuligheder og nærmeste udviklingszone. 
Du vil blive mødt af en personalegruppe, som 
* udviser omsorg for hinanden – sætter pris på humor og gode grin med hinanden i hverdagen – i et
arbejdsmiljø, hvor åbenhed og ærlighed, anerkendelse og respekt er i centrum 
* vægter høj faglighed med kerneopgaven i fokus 
* er fagligt reflekterende og i fortsat udvikling i vores praksis 

* har fokus på at sparre med hinanden, så vi opnår endnu højere faglighed og samtidig styrker
samarbejdskulturen i hele huset. Det sker gennem pædagogsparringer, stuemøder og
personalemøder.  
 
Løn og ansættelsesvilkår 
Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst. 
 



Hvis du vil vide mere 
Du kan læse mere om os påVillekullas hjemmeside 
Du er også meget velkommen til at komme på besøg.  
Ring til pædagogisk leder Stinne Nielsen for aftale – tlf.: 4187 3696  
 
Ansøgning 
Send din ansøgning og bilag via det elektroniske systemsenest 20. maj. 
Vi forventer at holde samtaler den 26. maj. 
 
En del af Midtbyens Dagtilbud 
Børnehuset Villekulla er én afMidtbyens Dagtilbudsni afdelinger med næsten 600 børn. 
I dagtilbuddet er vi omkring 180 medarbejdere, hvilket betyder, at vi har mange forskellige
ressourcer at trække på - til gavn for børnenes trivsel og udvikling. 
Vores børnesyn gør, at vi i det pædagogiske arbejde har fokus på at arbejde med læringsmiljøer,
så alle børn har mulighed for deltagelse. Udviklingsarbejdet foregår dels på dagtilbudsniveau, hvor
ressourcepersoner og ledere fra afdelingerne arbejder sammen, dels i afdelingerne hvor tiltag
prøves af i praksis. 
Vi vægter fællesskabet i dagtilbuddet højt og holder derfor en pædagogisk lørdag for alle
medarbejdere én gang årligt. Her tager et aktuelt emne op, som er relevant for alle afdelinger.  
Alle afdelinger har frokostordning og egne køkkener, hvor der hver dag produceres ernæringsrig,
økologisk mad. Måltidet har stor pædagogisk betydning: Børnene præsenteres for meget forskellig
mad og får gennem maden kendskab til årstiderne, højtider og traditioner.  
Midtbyens Dagtilbuds distriktsskole er Samsøgades Skole, som vi arbejder tæt sammen med –
bl.a. i overgangen fra børnehave til skole. 
 
  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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